CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

DE PORTO FERREIRA

LEI MUNICIPAL Nº 3.527/2019 - PORTARIA Nº 453/2022

GESTÃO 2022/2024

ATA 15/2024 - COMCULTPF

Aos nove dias do mês de janeiro de 2024, reuniram-se presencialmente na reunião ordinária

do Conselho Municipal de Política Cultural de Porto Ferreira – COMCULTPF – do biênio

2022/2024 os membros do Conselho, conforme lista de presença (anexo 1). Foi comentado

sobre a etapa presencial da Conferência Estadual da Cultura, que ocorreu no último dia 18 de

dezembro, pelos conselheiros que estiveram presentes no evento. Em seguida, foi apresentado

pelo Secretário de Cultura Régis Berretta duas minutas de lei, a minuta da lei de criação da

Estação Sertaneja e a minuta de lei de criação do evento Rock na Estação. As minutas

apresentadas foram analisadas pela plenária do Conselho e discutidas pelos presentes. A

plenária do Conselho aprovou por unanimidade a íntegra da redação de ambas as minutas de

lei. Em seguida, comentou-se sobre o andamento da Lei Paulo Gustavo e na oportunidade

informações e dúvidas foram esclarecidas pela Secretaria de Cultura.

Porto Ferreira, 9 de janeiro de 2024.

DANIEL DONIZETE COOK

Secretário-geral COMCULT (Gestão 2022/2024)

DIEGO MARCELINO

Presidente do COMCULT (Gestão 2022/2024)

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 721 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-005

Fone: (19) 3589-1260

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

http://www.portoferreira.sp.gov.br